[image: image1.png]

Администрация Новоладожского городского поселения

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «   28   »  августа  2012 г.                                                                №  383
О проведении   четвертого  этапа

комплексной  операции

 “Подросток” - “  Всеобуч”

                      Во исполнение  распоряжения Губернатора Ленинградской области  от                    21 апреля  2008 года № 228-рг «О проведении в Ленинградской области  ежегодной комплексной профилактической  операции “Подросток”, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и распоряжения главы администрации  Новоладожского  городского поселения  от 16  января 2012 года  № 8  «О проведении комплексной операции “Подросток” в городе Новая Ладога

1. Провести  на территории  Новоладожского  городского  поселения  с 1 по 30 сентября

    2012г.  четвертый  этап  комплексной операции  “Подросток”- “ Всеобуч”, с целью

    выявления и оказания помощи в устройстве несовершеннолетних, не занятых учебой

    и работой.

2. Учреждениям образования  совместно с ОДН  92 ОП по Волховскому району, ЦЗН :
2.1. Выявить и поставить на учет  не занятых учебой и работой детей и подростков и

       принять  безотлагательные меры по  возвращению  их  в учебные  заведения;

2.2. Уточнить данные по учету несовершеннолетних  в возрасте 6-15 лет, подлежащих

       обучению, но не посещающих,   или систематически пропускающих по неуважительным

      причинам занятия в образовательных учреждениях и принять меры по обеспечению

      получения ими основного общего образования;

2.3. Провести индивидуальную работу с  родителями детей, оставленных на повторное

       обучение, а также, определенных  к другим формам получения образования с целью

       оказания им необходимой психолого-педагогической помощи;

2.4. Проверить  занятость  несовершеннолетних, отчисленных из дневных

       общеобразовательных школ  и  профессиональных училищ
2.5. Принять неотложные меры по оказанию необходимой помощи ( материальной,

       медицинской) семьям  учащихся,   нуждающимся в помощи государства;
2.6. Принять меры воздействия к семьям, в которых проживают несовершеннолетние, не

       посещающие образовательные учреждения или пропускающие занятия по

       неуважительным причинам;

2.7. Информацию о результатах проведения операции  “Всеобуч”  и отчет предоставить в

       администрацию Новоладожского городского поселения  в комиссию по делам

       несовершеннолетних и защите их прав  до  01 октября 2012 года.

      ( форма отчета прилагается)

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на ответственного

    секретаря  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав  Аввакумову И.Ф.

Глава администрации                                                     С.В.Гордин